锡教会字（2018）第014号

关于评选无锡市教育学会

2018年度优秀教育科研论文的通知

各市（县）区教育学会、市教育局直属学校:
为持续推进我市群众性教育科研工作深入开展，促进广大教师提升教育科研能力，深化教育教学改革实践研究，我会决定开展2018年度优秀教育科研论文评选活动。现将有关事项通知如下：
一、参评对象及论文范围
凡我市教科研工作者和广大教师近年来撰写的教育科研论文、课题研究报告、教育调查报告、教育教学经验总结等(包括公开发表过，但未在市级及以上论文竞赛中获过奖)均可参加评选。与教育教学工作无关的论文不予评奖。
二、优秀论文标准

1．以先进的教育理念为指导，立论正确，观点鲜明。
2．论题有实践基础，有理性思考，并有一定新意。
3．文章内容对落实立德树人、推进素质教育、深化课程改革、促进教师发展、提高教学质量等具有一定的指导作用和参考价值。
4．文章标题凝练（一般不超过20字）、题文相称；论点集中、鲜明；论据充实、确凿；文字表述规范、简洁、流畅。

三、字数与打印要求
1．文章（正文）字数一般在3000字左右，最多不超过5000字。
2．文章一般结构要求：（1）标题；（2）作者单位、姓名；（3）摘要；（4）关键词；（5）正文；（6）参考文献；（7）注释。其中（3）（4）（6）（7）项非必要内容。
3．标题用黑体小三号字、正文用宋体小四号字，并一律用A4纸打印。
三、报送时间和办法
1．报送时间：自接通知之日起至2018年10月31日止。
2．文章作者需填写论文评选申报表，并附文章前，一式一份装订后交给学校负责部门，同时交纳评审费30元。
3．各市（县）区的中小学、幼儿园在上述规定时间内将教师论文及评审费送交所在地区的教育学会 ，由当地教育学会统一报送交市教育学会秘书处；市直属单位可直接报送市教育学会秘书处。
无锡市教育学会秘书处地点：无锡市学前街27号七楼709室；联系电话：82728656。
因无锡教育学会网站正在维护中，特临时建立QQ群（群名“锡教论文”，群号771883426），本通知可于实名加群后在群内浏览、下载。
四、评奖程序及奖项

1．无锡市教育学会组织专家组进行初评、复评、终评。
2．奖项设一、二、三等及鼓励奖，对获奖者颁发证书。
附： 2018年度优秀教育科研论文评选申报表

无锡市教育学会
2018年9月17日
——————————————————————————————————
抄送：江苏省教育学会、无锡市教育局、无锡市社科联、无锡市民政局，无锡市教育科学研究院，各市（县）区教育局、教研室。
——————————————————————————————————
打印：戴健梅                校对：陈振宽              共印：30份
—————————————————————————————

附件：
2018年度优秀教育科研论文评选申报表
所属市（县）区
	题  目

	类  别

	作  者

	单  位

	职务/职称
	/

	联系电话

	合作者

	单 位

	诚信
承诺
	1.本论文为作者本人原创，无学术作假或论文剽窃。
2.主办单位若将本作品公示或刊出，本人表示同意（  ）不同意（  ）。
 承诺人签字：             年    月     日

	文章内容摘要

	单位推荐意见
	单位盖章：

	专家评审意见
	初评：
专家签名：

	复评：
专家签名：

	教育学会终审意见
	负责人签名：

注：类别大致分为中学+学科名、小学+学科名、职业教育、幼儿教育、德育工作、学校管理、队伍建设、调查报告、课题报告等。
PAGE
3